МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29 ноября 2022 г г. Ставрополь № 363

О внесении изменений в Административный регламент предоставления ми­
нистерством жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края го­
сударственной услуги «Признание в установленном порядке жилых помеще­
ний жилищного фонда Ставропольского края непригодными для прожива­
ния, многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в
собственности Ставропольского края, аварийными и подлежащими сносу или
реконструкции», утвержденный приказом министерства жилищно-
коммунального хозяйства Ставропольского края от 20 июня 2022 г. № 145

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления министерст­
вом жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края государст­
венной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений жи­
лищного фонда Ставропольского края непригодными для проживания, мно­
гоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собствен­
ности Ставропольского края, аварийными и подлежащими сносу или рекон­
струкции», утвержденный приказом министерства жилищно-коммунального
хозяйства Ставропольского края от 20 июня 2022 г. № 145, следующие изме­
нения:

1.1. В пункте 20.4:
1.1.1. В абзаце четвертом исключить слова « и в  Управление Федераль­

ной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Став­
ропольскому краю»;

1.1.2. Дополнить абзацем пятым следующего содержания: «Министер­
ство, в случае выявления оснований для признания жилого помещения не­
пригодным для проживания вследствие наличия вредного воздействия фак­
торов среды обитания, представляющих особую опасность для жизни и здо­
ровья человека, либо представляющих угрозу разрушения здания по причине
его аварийного состояния или по основаниям, предусмотренным пунктом 36
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подле­
жащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого до­
ма садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 28 января 2006 г. № 47, решение, предусмотренное пунк­
том 6 Административного регламента, в 5-дневный срок со дня его принятия
направляется в соответствующий федеральный орган исполнительной

I

власти» орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган
местного самоуправления, собственнику жилья и заявителю не позднее рабо­
чего дня, следующего за днем оформления решения.

1.3. В подпункте 9 пункта 26 цифры «2012» заменить цифрами «2010»;
1.4. В абзацах втором и третьем пункта 30.3 цифры «30.8» заменить циф­

рами «28.8»;
1.5. В пункте 30.4:
1.5.1. В абзаце втором цифры «32.1» заменить цифрами «30.1»;
1.5.2. В абзаце третьем цифры «30.3» заменить на цифры «28.3».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского
края Силюкову О.А.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.В.Рябикин

I